
 
COMUNE DI CIRO’ MARINA  

(Provincia di Crotone) 
 

 

Determinazione Registro Generale n. 600 del  02.12.2020 

 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER IL FUNZIONAMENTO DELLA 

COMMISSIONE E SOTTOCOMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 

 

Premesso che l’art. 62, comma 2 – del T.U. 20/03/1967 n. 223 stabilisce che le spese per il 

funzionamento della Sottocommissione Elettorale Circondariale gravino sui bilanci dei Comuni 

compresi nella circoscrizione del circondario giudiziario e sono ripartite tra i comuni medesimi, in base 

alle rispettive popolazioni elettorali. 

 

Vista la nota prot. n. 624/C.E.C. del 20/11/2020 pervenuta in data 26/11/2020 , acquisita al prot. n. 

22681 con la quale il Comune di Crotone – sottocommissione elettorale – ed allegata all’originale del 

presente atto, ha richiesto i rimborsi delle spese anticipate per il primo semestre 2019 (€.459,58), il 

secondo semestre 2019 (€.339,89) ed il primo semestre 2020 (€.233,85) per un totale di €.1.033,32; 

 

Ritenuto pertanto necessario prenotare l'impegno di spesa e liquidare in favore del Comune di Crotone - 

Sottocommissione Elettorale Circondariale - l’importo complessivo di €.1.033,32, imputando la spesa 

all’intervento 01.07.1.10, capitolo 821 del bilancio 2020;  

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.22 del 29.09.2020 con cui è stato approvato il Bilancio 

di Previsione 2020 ed il Bilancio pluriennale 2020-2022; 

 

Visto il Decreto della Commissione Straordinaria n.3 del 02.03.2018 con cui è stato individuato nel 

sottoscritto il Responsabile dell’Area Affari Generali; 

 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, con la firma del 

presente atto il Responsabile del Servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la correttezza 

dell’azione amministrativa; 

 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare per tutto quanto in premessa esposto, la somma di €. 1.033,32 per le spese sostenute  

dal Comune di Crotone per il funzionamento dell'Ufficio Elettorale Circondariale, ai sensi del T.U. 

n. 223/1967, relative al primo semestre 2019 (€.459,58), al secondo semestre 2019 (€.339,89) ed al 

primo semestre 2020 (€.233,85); 

DETERMINAZIONE Ufficio n. 44    DEL  02.12.2020 COPIA 



 

2. di imputare la suddetta somma di €. 1.033,32 all’intervento 01.07.1.10, capitolo 821 del bilancio 

2020; 

 

3. di liquidare, per tutto quanto in premessa esposto, al Comune di Crotone, la somma complessiva di 

€. 1.033,32, come da richiesta 624/C.E.C. del 20/11/2020 pervenuta in data 26/11/2020 ed 

acquisita al prot. n.22681; 

 

4. di disporre l’accredito della somma di 1.033,32 sul c/c IBAN n.                                               ; 

 

5. di disporre che copia del presente provvedimento, con tutti i suoi allegati, sia trasmesso al 

Responsabile dell’Area Finanziaria per i provvedimenti di competenza. 

 
Il Responsabile Area Affari Generali 

F.to  Giuseppe Fuscaldo 



 

 Comune di Cirò Marina 
Provincia di Crotone 

 

 
Allegato alla determina n. 600 del 02.12.2020, avente per oggetto: “Impegno di spesa e liquidazione 

per il funzionamento della Commissione elettorale circondariale”.  

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
  
Sulla presente determinazione: 

 SI APPONE, ai sensi dell’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, il visto di regolarità 
contabile; (Impegno N. 10   del 18/03/2016 ) 
 
Sulla presente determinazione: 

 SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità 
contabile con attestazione della copertura finanziaria. 
 

  Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 
 

  Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 
 

Importo Missione Programma Titolo Macro  
Aggrega
to 

Riferimento 
bilancio 

Capitolo 
/Azione 

Conto 
finanziar. 

Registrato 
Impegno 

€ 1.033,32 01 07 1 10 2020 821   

 
 

Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 
 
Cirò Marina, 02.12.2020 

 
Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

 f.to  Dott. Nicodemo Tavernese 
 

 

 

 

 
 
 



 
 
 
REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 
……………………………, 
 
 

L’Ufficio Segreteria Generale 
 
 

_______________________ 
 
 
 
 
 
 
AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 
02/12/2020  R.A.P.  N° 1268 
 

L’addetto alla pubblicazione 
f.to Francesco Valente 

 
 

 
 


